Badan Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional (BKKBN) menegaskan 
Indonesia merupakan negara dengan angka pernikahan dini yang tinggi di dunia. Hal ini 
dibuktikan dengan data BKKBN yang menegaskan hal tersebut bahwa, “Perempuan muda di 
Indonesia dengan usia 10-14 sebanyak 0,2% atau lebih dari 22.000 (dua puluh dua ribu) sudah 
menikah (BKKBN). Kepala BKKBN, Surya Chandra Surapaty mengatakan bahwa julah 
remaja di Indonesia yang sudah memiliki anak cukup sangat tinggi yaitu 48 dari 1000 (seribu) 
remaja.6 

Di hampir semua wilayah, anak perempuan yang menikah dini berisiko mengalami